
Provodov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.160264N, 17.736789E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 1 194 ha

Počet obyvatel: 785 PSČ: 763 45

Adresa URL: www.provodov.cz

Památky a zajímavosti Provodov
Na místě zvaném Malenisko stojí dominanta Provodova, poutní kostel Panny Marie Sněžné z 18. století a
sochou Panny Marie v průčelí. Kostel působí svou slohovou čistotou i nádherným umístněním. Od
kostela vede křížová cesta ke kapličce na hřebeni. Malenisko je známé mariánské poutní místo.
K dalším památkám patří barokní socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1774 na návsi a několik lidových
staveb na čp. 22 (komory, které byly kdysi pro oblast Luhačovského Zálesí typické) a čp. 33, kde se
zachoval dům s dříve obvyklým typem dispozice obytných a hospodářských prostor. Bohužel byl
nevhodně zmodernizován.
Nad obcí se nachází zřícenina hradu Rýsov. Skromné pozůstatky nevelkého skalního hradu Rýsova z
doby kolem poloviny 13. století, který se připomíná roku 1517 již jako pustý. Svým stářím i charakterem
se jedná o ojedinělou památku svého druhu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10384/provodov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:46:55


